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NY FORMAND
Efter et kampvalg 
med en urafstemning 
har malersvendene i 
Storkøbenhavn valgt  
ny formand for Malernes 
Fagforening.

Det er den 43-årige Jimi Pedersen, 
der nu tegner afdelingen udadtil. 

Jimi blev udlært hos Malerfirmaet 
Petersen og Andersen i 1993, senere 
klubformand hos Malerfirmaet Ho-
verby og efterfølgende arbejdsmiljø-
repræsentant i Malerfirmaet Nielsen 
og Kromann.

STARTEN PÅ LYGTEN 
I 2011 blev Jimi valgt som faglig se-
kretær i afdelingen, hvor en af hoved-

opgaverne var at varetage den uden-
landske arbejdskraft i vores område. 
Allerede her stod det klart for alle, at 
grundighed var et kendetegn for det 
Jimi arbejdede med.

DE UNGE
I de sidste par år har Jimi taget sig af 
vores elever og unge inden for byg-
ningsmalere, vognmalere og skilte-
teknikere. Her har han skaffet mange 
elever en god portion penge gennem 
blandt andet forligsmøde om forkert 
løn, manglende indbetaling af pen-
sion eller firmaer, der er gået konkurs.

HUSET 
Jimi har også varetaget at være vores 
»husmand«. Her har han bl.a. sørget 
for at holde vores hus vedlige, vores 
alarmsystem, forsikringer og hvis der 

skulle bestilles håndværkere til hu-
set – ja, så har Jimi også haft ansvar 
for det.

Jimi har desuden kørt faglige sager, 
og flere har måtte have hele turen fra 
mægling, fællesmøde, arbejdsretten, 
faglig voldgift eller tvistighedsnævnet.

FRITIDEN
Sidst men ikke mindst er Jimis største 
interesse hans kone Mette og deres 
to børn Anna og Asta.  

Af fritidsinteresser er skak en stor 
passion. Han bliver af hans kollegaer 
omtalt som »manden der altid er to 
træk foran«. Vores nye formand løber 
ugentligt og har deltaget i adskillelige 
maratonløb. 

Vi ønsker vores nye formand alt 
muligt held og lykke i det fremtidige 
samarbejde. •
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NY KVINDE PÅ SKOLEN
Det har i mange år været en tradition, at lærlingene hver uge kan møde fagforeningen 
på Gladsaxe Tekniske Skole (TEC),  hvor der svares på spørgsmål og gives råd og 
vejledning til lærlingene.

AF JIMI PEDERSEN

Siden 2014 har Jimi Pedersen været 
elevansvarlig. Da han i efteråret blev 
valgt som afdelingens formand, blev 
det tid til en udskiftning på den post.

Mette Grenaa er 46 år. Hun blev 
udlært bygningsmaler i 2000 og har 
altid været en aktiv tillidsrepræsen-
tant i de firmaer, hvor hun har væ-
ret ansat. Sidste tillidspost, inden 
hun blev ansat i fagforeningen, var 
som næstformand i Malerselskabet 
(SBM).

Mette har siden 2009 siddet i det lo-
kale uddannelsesudvalg og var næst-
formand for svendeprøve-kommis-
sionen. Mette fortsætter i det lokale 
uddannelsesudvalg, men træder ud af 
svendeprøve-kommissionen.

MANGE FORSKELLIGE 
SPØRGSMÅL
Mette er til stede på skolen hver tors-
dag mellem 9.30 og 12.00, hvor hun 
sidder klar til at besvare spørgsmål og 
giver generel rådgivning til eleverne. 
Lærlingene kommer med mange for-
skellige problemstillinger og spørgs-

mål af forskellig art. – Hvor meget 
må jeg gå alene? – Hvilke pligter og 
ansvar har jeg som lærling?  – Hvad 
med A-kasse? – Hvordan fungerer 
akkordarbejde? – Hvornår skal jeg 
skifte løntrin? osv.

»Det er nogle af de klassiske 
spørgsmål. Vi løser rigtig mange af 

de små konlikter, der kan opstå i læ-
reperioden, ved at vi får talt tingene 
igennem herude på skolen«, fortæl-
ler Mette. De lidt mere tidskrævende 
spørgsmål om f.eks. pension eller 
problematikker vedrørende løntrin 
tager Mette med retur til kontoret og 
løser dem der. •

Hver torsdag mellem kl. 9.30 og 
12.00 kan lærlingene på fagskolen 

møde Mette fra fagforeningen.
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OPMÅLERNE FLYTTER  
TILBAGE TIL LYGTEN 10
AF RENÉ JENSEN

Efter 6 års fravær er opmålerne 
vendt tilbage til Lygten. De sidder 
i stuen lige ved siden af A-kassen. 
Ivan og Jesper, 2 af de 3 opmålere, 
der er tilbage her på Sjælland, Stor-

københavn og Bornholm, vil sidde 
fast på Lygten, mens John vil være 
tilknyttet Sjællandsafdelingen. John 
vil også have en del arbejdsopgaver 
her i København, så han vil lejlig-
hedsvis være at finde på kontoret på 
Lygten. Vi er her i afdelingen glade 

for, at opmålerne er vendt tilbage og 
vi håber, at det vil skabe en positiv 
stemning og at malersvendene vil 
komme forbi og få en snak, som 
i de gamle dage, og den vej igen-
nem få øget mængden af opmålt 
arbejde. •

Kig forbi og få en snak med Ivan, John og Jesper.

FÅ FAT I EN OPMÅLER – DET BETALER SIG!  3910 1550
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xxxxx?????

Axel Towers består af 5 
sammenbyggede tårne, i alt 
23000 kvm., som skal blive 

til kontorer, forretninger  
og restauranter.  

Her besøgte vi udenlandske 
bygningsmalere og fik en 

snak om arbejdsforholdene.
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PÅ PLADSBESØG  
MED NÆSTFORMANDEN
Som relativt nyt bestyrelsesmedlem skulle jeg for første gang på  
pladsbesøg sammen med en repræsentant for den daglige ledelse  
– noget, der gøres umiddelbart inden hvert bestyrelsesmøde. 

AF CARSTEN WENZEL, BEST. MEDL.

Lad mig med det samme afsløre, 
at det blev en ganske fornøjelig tur. 
Jeg fik fornøjelsen af at få følgeskab 
af vores udmærkede næstformand 
Gert Hansen, som jo har en del år på 
bagen, så her kunne man føle sig helt 
tryg »troede jeg«.

FOR FÅ TOILETTER
Mødetid kl. 7.30 på lygten, en kop kaffe 
og en hurtigt lagt plan for dagen og så af 
sted i den lille kulørte malerbil. Første 
stop på vejen gik til Herlev, nærmere 
bestemt Hørkær, da der her havde væ-
ret lidt udfordringer vedr. velfærdsfor-
anstaltninger. Vel fremme ringer vi til 
malermesteren og annoncerer vores 
tilstedeværelse i overensstemmelse 
med reglerne. På pladsen er der 3 ma-
lersvende og en lærling i fuld sving 
med af klargøre kontorer til indflytning. 
Selvfølgelig kendte Gert alle 3 svende 
og snakken startede omgående med et 

utal af røverhistorier og oplevelser de 
havde haft sammen. Jeg selv lyttede 
andægtigt med og prøvede at finde 
hoved og hale i, hvad udfordringen 
på pladsen gik ud på. Det viste sig at 
være manglende toilet og håndvask, 
ikke at det helt manglede, men der 
var ikke nok, da der også var andre 
faggrupper på pladsen. Problemet var 
dog heldigvis ved at blive løst, da både 
arbejdstilsynet og 3F var på sagen. 
Alt i alt et hyggeligt besøg, hvor vores 
medlemmer var glade for at se os og vi 
fik vist flaget, så mit første pladsbesøg 
må betragtes en succes. 

FIND HOLGER
Herefter gik turen til Axel Towers, en 
noget større sag, hvor der skulle ar-
bejde nogle østeuropæiske malere.
Der ud over havde pladsen været strej-
keramt fra tømrerside, så det kunne 
blive ganske interessant at komme 
på besøg. Nu er det jo ikke parkerings-
pladser indre by udmærker sig med, så 
bilen blev parkeret i maratonafstand 
fra Axel Torv og efter at trasket gen-
nem byen i, hvad der føltes som timer, 
nåede vi frem. Axel Towers består af 
5 sammenbyggede tårne, i alt 23000 
kvm., som skal blive til kontorer, forret-
ninger og restauranter. Vel fremme er 
det tid til at finde malerne, som skulle 
befinde sig på 4. sal. For at få adgang til 
pladsen skal man iføre sig sikkerheds-
sko, hjelm og gul vest! Ups – en gul 
vest i underskud! Så Gert blev hurtigt 
enig med sig selv og sin samvittighed 
om, at den enlige vest ville passe bedst 

på mig. Så på med vesten og op af 
trapperne, gennemsøge 23000 kvm. 
labyrint efter malere, som selvfølgelig 
ikke var på 4. sal. Men efter at have 
leget »Find Holger« og fået sved på 
panden, fandt jeg endelig 2 malere 
ude i den fjerneste afkrog af 5. sal. Her 
var de i gang med fuldspartling af et 
kontor. De var ganske rigtigt østeuro-
pæiske og ansat i et større malerfirma. 
Heldigvis havde jeg fundet den eneste, 
der kunne tale engelsk og de var et par 
hyggelige og imødekommende fyre, 
som gerne ville snakke. De fortalte at 
der var 7 malere spredt på pladsen, de 
var glade for at arbejde i Danmark, fik 
en anstændig løn (formanden fik 155 
kr. pr time og de øvrige lidt mindre), de 
havde efter sigende fine arbejdsfor-
hold, ordentligt arbejdstøj, fornødent 
sikkerhedsudstyr og diverse hjælpe-
midler i nødvendigt omfang. Pladsen 
så da også fin og ryddelig ud, så det 
virkede umiddelbart til, at der var styr 
på tingene. 

EN LÆRERIG DAG
Så var det tid til at vende snuden 
mod Lygten, men først skulle jeg lige 
finde ud af huset igen. Det var ikke 
helt nemt, men det lykkedes til sidst. 
Udenfor ventede en storsmilende 
Gert, han havde garanteret tigget sig 
til en kop varm te i en varm skurvogn 
– glemte jeg at nævne at det var en 
mega kold og fugtig dag. Alt i alt en 
god og lærerig dag, som blev vendt og 
drejet i bilen på vej tilbage til Lygten 
og en kop varm kaffe. •
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ONDT I KROPPEN, 

HVAD SÅ?
Onsdag den 26. oktober kl. 16.00 var der  
den årlige temaaften på Lygten 10.  
Temaet var »Ondt i kroppen, hvad så?«

AF GERT HANSEN

TRE INDLEDERE 
Knap 70 var mødt frem og Ulrik Her-
ringstad fra Alka indledte med en 
kort beskrivelse af, hvad og hvor 
vores sundhedsordning dækker, og 
han fortalte at der findes kiropraktor, 
fysioterapeut, massage, og telefonisk 
krisepsykologhjælp til rådighed for 
medlemmerne.

Herefter kom sygeplejerske Char-
lotte Kielland fra SOS International. 
Hun orienterede om, at det er muligt 
med hjælp og støtte ved sygdom, 
råd og vejledning om sundhed og 
sygdom, sundhedsprofil, og ikke 
mindst hvordan refusion af udgif-
terne foregår. 

Afslutningsvis var der oplæg fra 
forbundets socialrådgiver Hanne 
Kjærby om bl.a. hvilke skader der bli-
ver godkendt, hvordan medlemmerne 
forholder sig både ved arbejdsulykker 
og erhvervssygdomme.

STOR SPØRGELYST 
Da de tre var færdige med deres 
oplæg, var der stor spørgelyst fra de 
fremmødte, både hvad angår psykisk 
arbejdsmiljø, nedslidningsskader, 
udslet, karpaltunnelsyndrom, bræk-
kede lemmer, stigearbejde, hvordan 
man genoptager en sag, hvorfor der 
er nogle sager, der bliver godkendt 

og hvorfor der er sager, der ikke bli-
ver godkendt til erstatning. Alle tre 
oplægsholdere svarede skiftevis på 
spørgsmålene fra salen med stort 
indlevelse og meget professionelt.

VIN OG FARVEL 
Efter en god times tid var spørgsmå-
lene ved at ebbe ud, og de inviterede 
gæster fik med klapsalver et par vel-
fortjente flasker rødvin som tak for 
deres indsats, hvorefter vores gæster 
kørte hver til sit. •

Mange medlemmer var mødt frem for at høre om, hvordan vores sundhedsordning fungerer.

BILLEDTEKST?

8 MALERNYT
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Endnu et år med masser af foran-
dringer, i fagforeningen og i Maler-
forbundet. Den 30. januar var vi til 
ekstraordinær kongres, hvor der 
skulle vælges ny næstformand. Det 
blev forbundssekretær Tonny Olsen. 
Der skulle også vælges en ny for-
bundssekretær. Her blev formand 
for Sjællandsafdeling Martin Hansen 
valgt. Forbundet har afholdt en med-
arbejderkonference for alle ansatte i 
forbundet for at få os samlet igen oven 
på de turbulente år og vi er godt på vej 
til at blive et fælles forbund.

I sommeren mistede vi forbunds-
sekretær Carsten Niebuhr, som døde 

i en al for tidlig alder, hvilket skabte 
et hul i forbundet. Ude i de andre 
afdelinger pegede man på, om vores 
tidligere formand Susanne Rasmus-
sen ville træde til og hjælpe. Det var 
selvfølgelig en stor ære og Susanne 
takkede ja. Susanne får ansvaret for 
økonomi og budget.

Ved den ordinære generalforsam-
ling i fagforeningen var der kamp-
valg til bestyrelsen, hvilket betød at vi 
skulle ud i urafstemning. Den opstil-
lede bestyrelse blev valgt. 

Ved den ekstraordinære general-
forsamling i fagforeningen skulle der 
vælges en ny formand, og med 2 

kandidater skulle vi ud i en urafstem-
ning. Med 412 mod 79 stemmer blev 
Jimi Pedersen valgt som ny formand. 
Mette Grenaa er blevet ansat som 
faglig sekretær med fokus på lær-
linge, et område hun har overtaget 
efter Jimi. 

DANSKE MALERMESTRE OG 
DANSK BYGGERI
Endnu en konference har været af-
holdt som opfølgning på tidligere 
konferencer. Denne gang var Dansk 
Byggeri også inviteret. Der var fokus 
på den store udfordring i forhold til at 
skaffe elever til malerfaget og faget 

SKRIFTLIG  
BERETNING  
2016
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generelt. Et andet af punkterne var 
OK17, og forventningsafstemning. 
Her var der en god tone. 

KØBENHAVNS MALERLAUG
Der har ikke været afholdt nogle mø-
der, men den 7. december 2016 skal 
vi have et dialogmøde med KM (mødet 
er efter deadline), et af emmerne er 
rekruttering af arbejdskraft generelt i 
fremtiden.

SAMARBEJDE I BYGGE
FAGENES SAMVIRKE
Det helt store samarbejde indenfor 
byggefagene handler som altid om 
vores indsats for organisering. RUT-
møderne fortsætter på fuld styrke, 
og vores samarbejde på arbejds-
miljøområdet fortsætter selvfølgelig 
også. Vores tidligere formand Su-
sanne besad kassererposten i Byg-
gefagene. Denne post har Michelle 
Frese overtaget og Jimi træder ind 
i forretningsudvalget, som afløser 
for Susanne. 

SAMARBEJDE MED  
RØR OG BLIK
Vi har nu boet sammen med Rør og 
Blikkenslagernes Fagforening i 8 år. 
Der er en del ting vi laver sammen, 
som fungere rigtig godt. Bl.a. faste-
lavnsfest og vores fælles 1. maj, og 
samarbejdet fortsætter selvfølgelig 
i 2017.

SOCIAL DUMPING
Social dumping er stadig et meget 
stort problem i København, både i de 
organiserede virksomheder og i dem 
uden overenskomst. Der snydes og 
udnyttes på stort set alle parametre, 

lige fra underbetaling, sort arbejde, 
dårligt arbejdsmiljø til ussel indkvar-
tering til en ekstrem høj husleje. I 
de værste sager er der tale om øst-
europæisk arbejdskraft, der hentes 
herop og udnyttes indtil de er nød-
saget til at tage retur til hjemlandet 
uden en krone på lommen. Afdelingen 
bruger fortsat mange resurser på at 
bekæmpe fænomenet, fordi det un-
dergraver vores overenskomst. 

I det forgangne år har vi i et sam-
arbejde med 3F kørt flere sager i 
fællesskab. Det giver den fordel at 
virksomhederne ikke kan »shoppe« 
overenskomst ved at påstå, at der ikke 
laves særligt meget arbejde under 
vores overenskomst. Hvis ikke det er 
malerarbejde, så ligger arbejdet med 
stor sandsynlighed under en af 3F’s 
overenskomster, og så falder ham-
meren alligevel. 

Stort set alle byggefag ønsker sta-
dig kædeansvar til den kommende 
overenskomst, således at ansvaret 
for underbetaling mv. kan lægges 
over på hovedentreprenøren. Som i 
tidligere år oplever vi alt for ofte, at 
hovedentreprenørerne lukker øjnene 
for, hvad der foregår længere nede i 
entreprisekæden. De fokuserer kun 
på at få arbejdet udført så billigt som 
muligt. Heldigvis er der i offentligt 
byggeri i stigende grad indført ar-
bejdsklausuler, der indeholder kæ-
deansvar. 

Vi har i år haft en del sager, hvor 
vores udenlandske kollegaer, som 
er medlemmer af fagforeningen, 
henvender sig med de samme pro-
blemer som vores danske medlem-
mer. Her er der ikke tale om egentlig 
social dumping, men det er positivt at 

se, at en integreret gruppe af vores 
udenlandske medlemmer forstår at 
bruge fagforeningen til de mindre 
problemer og at lønningerne ligger 
på niveau med gennemsnittet.

Fagforeningen mødes stadig med 
de andre byggefag i RUT-gruppen, 
hvor vi uddeler de nye registreringer 
i RUT-registeret mellem os og hvor vi 
diskuterer de brodne kars gøren og 
laden i byggebranchen. Formålet er 
dels at spare ressourcer, men også 
at dele informationer om de enkelte 
aktører imellem os, hvilket fører til en 
stærkere fælles indsats mod social 
dumping.

Kampen mod social dumping inde-
bærer, at der pilles ved nogle arbejds-
giveres mulighed for hurtig profit på 
bekostning af løn- og ansættelses-
vilkår for østeuropæisk arbejdskraft 
og vores overenskomst, og det har 
igen i år ført til flere trusler om vold 
mod daglig ledelse. Vi politianmelder 
disse forhold, da det er fuldstændigt 
uacceptabelt.

ORGANISERING
Organisering er et meget vigtigt ele-
ment både i forhold til at organisere 
medlemmer, men også i forhold 
til at fastholde vores medlemmer. 
Organisering er derfor nu et fast 
på punkt på dagsordenen på alle 
bestyrelsesmøder både lokal og i 
forbundet og det bliver tænkt ind i 
arbejdet lige fra forbundet til afde-
ling og til tillidsfolk.

Nogle kollegaer vælger os fra til 
fordel for de gule fagforeninger og 
en del prøver at hente hjælp hos os, 
når de finder ud af, at ikke kan får den 
samme hjælp hos de gule. Vi afviser 
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naturligvis at hjælpe dem, der har 
taget den gule vej i systemet og som 
i år er løbet panden mod en mur. Der 
er sket en stigning på dette område. 

En del af vores organiseringsplan, 
som har levet i hele 2016, handler 
om synlighed. Vi kommer ud på ar-
bejdspladser efter en fastlagt plan, 
så vi både besøger de arbejdsplader 
hvor vi kender virksomhederne, men 
også bydelspladsbesøg, hvor vi mø-
der virksomhederne helt tilfældigt. 
Bestyrelsen har også i år været ind-
draget i pladsbesøgene.

I år har vi som i de forløbne år 
kontaktet de medlemmer, der ønsker 
overflytning til de gule og de medlem-
mer der kun er medlem af A-kassen. 
Vi gør her opmærksom på, at de ikke 
får hjælp, når de står med et problem. 
Vi har også lagt en plan for at kontakte 
de medlemmer, der bliver slettet pga. 
kontingentrestance. 

FAGLIGE SAGER
Der har igen i år været en del faglige 
sager.

Der har været fagretsligt behandlet 
74 sager, heraf i alt afholdt 30 mæg-
lingsmøder, der har omhandlet alt fra 
manglende løn, pension, feriepenge, 
søgnehelligdag, kørepenge, forudak-
korderinger, opsigelser og sager om 
arbejdsmiljø.

Der har været afholdt 22 »48 timers 
møder«, hvilket er en stigning i for-
hold til sidste år! Stadig omhandlende 
udenlandsk arbejdskraft b.la. om 
manglende løn, pension, feriepenge, 
søgnehelligdag, kørepenge, opsigelse 
og en del er for grov underbetaling. 

Der har været afholdt 9 forligsmø-
der i elevsager bl.a. ikke beståede 

svendeprøver, manglende regulering 
af lønstigning, pension og ophævelse 
af uddannelsesaftale.

Der har været videreført 3 sager 
til TI-mandsmøder, 1 fællesmøde, 1 
i Tvistighedsnævnet, 0 centralt for-
ligsmøde, 7 faglig voldgifter og 1 ar-
bejdsretssag. 

Afslutningsvis er der en meget stor 
del sager, der annulleres, fordi de 
bliver løst inden de bliver til faglige 
sager. 

ARBEJDSMILJØ
Afdelingens arbejde med miljø og 
sikkerhed har i det sidste år omhand-
let arbejdspladsbesøg, skurforhold, 
arbejdsskader, arbejdsulykker, bly i 
maling, støv og støj. Vi må desværre 
stadig konstatere, at der er flere sa-
ger, der ender med en fagretlig afgø-
relse på grund af manglende skur- og 
velfærdsforhold, bly i maling, støv, 
manglende APV og Plan for sikkerhed 
og sundhed (PSS).

Arbejdsskader/ulykker

Hvad angår anmeldelse af arbejds-
ulykker og erhvervsbetingede syg-
domme er der her i afdelingen sket 
en stigning i anmeldelserne. Mange 
er i tvivl om det er anmeldt af firmaet. 
Hvis der er foretaget en anmeldese, 
skal man efterfølgende have modta-
get en kvittering fra skadestyrelsen. 
Det er nu muligt selv at anmelde 
elektronisk over nettet, men husk: 
det skal stadigt være anmeldt in-
denfor et år efter at skaden er sket.

Arbejdstilsynet

Desværre er der igen tale om ned-
skæringer i arbejdstilsynet, hvilket 

påvirker resurserne til at føre tilsyn 
bl.a. på vores byggepladser.

Vi ser stadig at skur- og velfærds-
regler ikke bliver efterlevet. Det må 
også konstateres, at der stadig fore-
går overnatning på arbejdspladserne. 
Afdelingen og byggefagene er meget 
opmærksomme på problemet og gør 
også her en stor indsats for at be-
kæmpe det. Husk vi er ikke længere 
væk end et opkald og så rykker vi 
ud, men husk kommandovejen: først 
kontakt pladsens eller firmaets ar-
bejdsmiljørepræsentanter og herefter 
fagforeningen.

Mobning/chikane 

Det som nogle for årtier siden husker 
som drillerier, er det vi dag betrag-
ter som mobning. Vi har haft nogle 
henvendelser om mobning, som vi 
heldigvis har løst. 

Vi er meget opmærksomme på, at 
problemet med mobning også flo-
rerer indenfor byggebranchen og vi 
følger udviklingen og tager det meget 
alvorligt med disse sager, 

Det skal løses og helst minimeres. 
Hvad angår chikane, så ser det uhel-
digvis ud til, at der i år har været en 
stigende tendens. Vi håber naturligvis 
ikke, at det er et mønster, der fremad-
rettet holder stik. 

Skurforhold

Flere Malermestre har stadig et til-
syneladende meget afslappet for-
hold til skur- og velfærdsforhold, 
på trods af de mange faglige sager, 
vi i løbet af de sidste år har haft 
på området. Lad det være sagt; I 
må og skal ikke finde jer i ikke at 
have nogle ordentlige forhold ude 
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på arbejdspladserne. Når I starter 
længerevarende pladser op, så tal 
med mester eller konduktør om at 
få nogle anstændige skurforhold og 
ellers kontakt jeres arbejdsmiljøre-
præsentant om forholdene. 

Bly

Muligheden for at blive blyforgiftet  er 
til stede ved afslibning af blyholdigt 
maling, hvis det pulveriserede bly-
maling kommer ind i kroppen gen-
nem luftvejene, øjnene, åbne sår eller 
lignende. Der er stadig firmaer, der 
prøver at krybe udenom arbejds-
miljøreglerne og udsætter maler-
svendene for blyforgiftningsfare. Er 
du i tvivl om håndteringen og er der 
tvivlsspørgsmål, så kontakt fagfor-
eningen.

Og her til sidst: Fagforeningen vil 
gerne benytte lejligheden til at takke 
Arbejdsmiljøudvalget for deres ind-
sats i løbet af året.

VOGNMALERE
Der er i øjeblikket 67 aktive medlem-
mer plus 13 elever. En lille fremgang 
på svendesiden, men desværre en 
stor tilbagegang for elever.

Faglige sager har der ikke været 
nogle af. Men der er en enkelt igang 
vedrørende overarbejde.

Autolakererstatistik for 1. og 2. kvar-
tal, gennemsnitlig timeløn i Storkø-
benhavn 201: 1. kvartal 171,37 og 2. 
kvartal: 194,18.

Landsgennemsnit: 1. kvartal 165,58 
og 2. kvartal 171,59.

Vi arbejder i øjeblikket på at finde 
en ny autolakerer til bedømmelse af 
svendestykker i Silkeborg, da vores 
nuværende påtænker at gå på pension.

OPMÅLER &  
BEREGNER KONTORET
2016 var endnu et år med store udfor-
dringer i opmålingsafdelingen.

Efter en lovende start på året, hvor 
der i første kvartal var udsigt til, at 
der for første gang i mange år var 
tegn på positive tal på bundlinjen, eb-
bede det hele desværre ud hen over 
sommeren. 

Selv om der i 2016 har været en sti-
gende beskæftigelse  hen over året, er 
det ikke noget vi kan se på det opmålte.

Statistikken på mængden af op-
målt arbejde ser ikke opløftende ud, 
da der er en pæn nedgang i kr. og øre i 
2016. Der er opmålt for kr. 17.239.681. 
Små 2 millioner mindre end i 2015. 
Fortjenesten i 2016 er i gennemsnit 
kr. 235,54. pr. time. Hvilket er en ned-
gang på ca. 2 kr pr time i forhold til 
samme periode 2015.

I 2016 er opmålerne flyttet tilbage 
til Lygten, hvilket vi er meget glade 
for og håber, vi at det vil skabe noget 
mere liv på den front. Der er stadig 
et stort behov for, at man bruger 
opmålingsafdelingen, da det er vores 
eneste måde at regulere vores løn.

Derfor den dag du går i gang med 
en opgave, så ring 39101550 og op-
måleren kommer.

ELEVOMRÅDET
Der har været en sag, der er blevet 
behandlet i tvistighedsnævnet, som 
eleven vandt. Sagen handlede om 
manglende betaling af løn, pension 
m.m.

Der har desværre været uheldigt 
mange konkurser, hvor firmaerne har 
haft elever, men heldigvis er de alle 
kommet i nye firmaer.

Vi når desværre et lavpunkt af 
nyuddannede malersvende i Køben-
havn, i år 90 mod 174 i 2009.

Lærlingeklubben har fået ny for-
mand og det er Amalie Segall.  Amalie 
er uddannet bygningsmaler, men er 
i gang med at uddanne sig til Skilte-
tekniker. Lærlingeklubben afholdt i 
starten 2016 arrangementet »Bøf og 
Bowling«, hvor 32 mødte op. 

AKASSE OG BESKÆFTIGELSE
Beskæftigelsen har i 2016 været rig-
tig god. Det meste af året har vi ligget 
under 100 ledige  malere, men det har 
været lidt stigende for november og 
december. A-kassen har haft del en 
job til rådighed, hvor virksomheder 
ringer ind og søger malersvende.

De fællessamtaler, som bliver af-
holdt mellem A-kassen, jobcentrene 
og den ledige, bliver for en dels ved-
kommende ikke gennemført bl.a fordi 
medlemmet går i arbejde. Det nye i 
forhold til fællessamtalerne er også, 
at man skal til samtale allerede ved 
4 ugers ledighed. Det trådte i kraft i 
juli måned. 

Den digitale joblog er der stadig 
en del, som har problemer med, 
men det er blevet bedre. Der skal 
stadig rykkes en del for at de ledige 
får udfyldt jobsøgningen, så vi ikke 
står over for at skulle stoppe for 
dagpengene.

Fra 27/7 trådte AK-booking i kraft 
lidt forsinket i forhold til tidsplanen. 
Det er rådighedssamtalerne, som 
den ledige selv skal booke på  www.
bf-a.dk’s hjemmeside. Den ledige 
får en besked og så er det op til 
den ledige at finde en tid som pas-
ser ind. •
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JULEHYGGE I FAGFORENINGEN
AF JESPER CARL

Søndag den 4. december blev der 
afholdt juletræsfest i fagforeningen. 
90 voksne og børn var samlet til en 
eftermiddag i julehyggens tegn. Der 
var traditionen tro gløgg, æbleskiver, 
julemusik og et kæmpe juletræ. Rundt 
om på bordene blev der klippet og 

klisteret til den store guldmedalje. På 
første sal var der, som i tidligere år, 
mulighed for at børnene kunne bage 
deres egne småkager. Det var igen i 
år et stort hit. 

Underholdingen bestod af et tryl-
leshow som i den grad tog fusen på 
både voksne og børn. Senere kaldte 
alle børnene på julemanden, der 

havde gemt sig på første sal. Plud-
selig kom ham frem fra sit skjul og 
han gik ned og dansede om juletræet 
efterfulgt af de julestemte børn. Han 
havde gaver og slikposer med til alle 
børnene, der blev råbt op en efter 
en. Hen på eftermiddagen listede de 
»begavede« børn og vokse hjem efter 
super hyggelig søndag. •

Den 2. december var der 146 ledige malere i Byggefagenes A-kasse
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FRIDAGE 
2017

 � 1. januar . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nytårsdag

 � 13. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skærtorsdag

 � 17. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . Langfredag

 � 17. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. påskedag

 � 1. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Arbejdernes  
Internationale Kampdag

 � 12. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St. Bededag

 � 25. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kristi Himmelfartsdag

 � 5. juni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2. pinsedag/Grundlovsdag

 � 25. december . . . . . . . . . . Juledag

 � 26. december . . . . . . . . . . 2. juledag

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN

HAR DU STYR PÅ AKKORDEN?  
– ELLERS ER MULIGHEDEN DER NU!
KURSUS: Hvordan skriver man en akkordseddel?
Kurset er på en enkel eftermiddag, der vil blive afholdt på følgende dage:
Tirsdag den 28/2-17 kl. 15.30-18.00 eller tirsdag den 7/3-17 kl. 15.30-18.00

Kurset vil indeholde alt om, hvordan man skriver en akkordseddel.
Der vil blive undervist af personer, der til dagligt arbejder på akkord  
og de vil dele ud af deres erfaring med akkordarbejde samt akkordsedler. 
Der vil blive oprettet et Facebook-netværk, hvor man kan dele sin viden/erfaring, samt debattere.
Kurset er gratis og alle er velkomne til at deltage. 

Tilmelding: Tlf. 35 31 40 00 eller mail til rene@maler.dk

Der vil være en sandwich og lidt at drikke, så derfor vil vi gerne have tilmeldinger.

NYE FOLK I A-KASSEN
Hvis du skal have kontakt i A-kassen kan du møde  
Steen Hansen, Mikael Dons, Jannie Morelli og Anja 
Larsen på telefon 35 31 01 00.
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SÅ ER DEN NYE LOMMEBOG  
OG 2017 KALENDER KOMMET! 

Kom ind i afdelingen og hent den nye  
2017 lommebog fra Malerforbundet og  
vægkalenderen med mærkedage for  
Malernes Fagforening og A-kassen.

KLAR TIL 

2017?

VI OPLEVER 
AT FLERE 
OG FLERE 
DER RINGER 
TIL OS MED FAGLIGE 
SPØRGSMÅL UDEN AT 
VÆRE MEDLEM. 

DERFOR KONTROLLERER 
VI MEDLEMSKAB VED 
ALLE OPKALD TIL 
FAGFORENINGEN.

Malernes Fagforening Storkøbenhavn indbyder alle tillidsvalgte og kontaktpersoner til den årlige

Klub- og tillidsmandskonference
Fredag den 24. marts 2017 på Lygten  10, kl. 7.30

Klub og tillidsmandskonference 2017

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Post nr./by:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fødselsdato:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bliver til aftensmad:   Ja       Nej  



Send blanketten til:
Malernes Fagforening 
Lygten 10 
2450 København NV

… eller send mail til:
lygten@maler.dk

… eller tilmeld dig 
på hjemmesiden ved 
at scanne QR-koden

TILMELDING SENEST  
FREDAG DEN 10. MARTS 2017
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65 ÅR:
12.01 Søren Kurt Pedersen
17.01 Erik Weywadt
12.02 Henrik Fabritius Jensen
15.02 Anthony Tom Dickson
15.02 Bjarne Sørensen
23.02 Jan Wilhelmsen
02.03 Bjarne Henckel Aabech
09.03 Leif Steen Jensen
17.03 Steen Mariager Nielsen
23.03 Lars Christiansen

70 ÅR:
03.01 Arne Lago v. Kappelgaard
12.01 Hans Peter Jacobsen
08.02 Per Lund
17.02 Finn Møller Jørgensen
22.02 Per Svejgaard Knudsen
26.02 Sven Erik Borglin
27.02 Henning Chr. Hansen
04.03 Preben K. Pedersen
23.03 Rasmus Prip Pedersen
25.03 John Gleerup

75 ÅR:
10.01 Bent K. V. Mortensen
12.01 Mogens K. Hagemann
30.01 Hermann Leonhard Kegel
10.02 Bjarne Frederiksen
24.03 Hans Kurt N. Petersen
 
Forsinket tillykke med de 75 år til:
26.07 Jørgen Lux
29.07 Rudolf Hollhut
27.09 Uffe Birch Bloch

80 ÅR:
23.01 Erik Orla Paulsen
31.03 Viggo J. Telen

85 ÅR: 
15.03 Jens Jensen

90 ÅR:
19.02 Poul Sloth

AFDELINGEN 
GRATULERER

SENIORKLUBBEN

BESØG AF SØREN SØNDERGAARD 
DEN 10. OKTOBER 2016
Søren er EU-ordfører for Enhedsli-
sten, så derfor spurgte vi ham: Hvad 
sker der med EU efter Storbritanniens 
nej? Søren mente blandt andet, at de 
resterende 27 medlemslande bør have 
større indflydelse på egne forhold.

Der skal findes nye måder at sam-
arbejde på, som viser gensidig re-
spekt imellem nationerne. Politisam-
arbejdet skal naturligvis bevares.

Søren omtalte også TTIP, et om-
fattende handelssamarbejde mel-
lem USA og EU, som man er i gang 
med at etablere, og som hvis det 
først er fastlagt, vil kunne gøre det 
vanskeligt eller umuligt at ændre 
siden. Det kan være en trussel mod 
de enkelte landes integritet i forhold 
til miljø, sundhed og sikkerhed i 
arbejdsmiljøer.

Hilsen fra Seniorudvalget

BESØG AF HENNING TJØRNEHØJ 
DEN 11. OKTOBER 2016
Den 10. november 2016 havde klub-
ben besøg af forfatter, historiker og 
debattør Henning Tjørnehøj.

Henning formåede at tryllebinde 
alle. Hans analyser og historiske til-
bageblik var bestemt ikke kedeligt. 
Ingen partier var fredede, men især 
Dansk Folkeparti og Venstre fik kritik.

Det, som politikerne kalder refor-
mer, er jo i virkeligheden nedskæ-
ringer – både indenfor uddannelse 
og hele den sociale sektor såvel som 
mange andre områder i vores sam-
fund. Samtidig med at Henning fortalte 
dette, kunne han berette, at landbruget 
gennem årene har modtaget støtte for 
omkring 380 milliarder kroner!

Dette er bare et lille udpluk af, hvad 
der blev talt om. Resten kan man læse 
om i Henning Tjørnehøjs bog.

Hilsen fra Seniorklubbens udvalg
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER-  
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10  2400 Kbh NV
3910 1550 

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk  2490 1860 

Jesper Larsen
jel@maler.dk  2660 0493 

John Fogelberg
jfo@maler.dk  2660 2232 

HUSK
 � Du har altid ret til, at få dit  
arbejde målt op.

 � Du kan altid, kontakte din  
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 � Du kan hente din overenskomst  
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi  
kun giver til vores medlemmer!

BLOKADE LISTE
NOVEMBER 2016
FIRMA CVR NUMMER

Svigerfar & Søn   26190789
Monefeldt  
Malerentreprise   36160888
Malerfirmaet  
Hendriksen   33229461
Urban Byg 36419431

 Ingen medlemmer af fagforeningen må tage 
arbejde i firmaer, der er ramt af blokade.

H. Friedmann & Søn A/S Arnegårds Alle 11, Holte Villa, ombygning

H. Friedmann & Søn A/S Helsinkigade The Silo

Malerselskabet SBM Albertslund Syd – gårdhavehusene Renovering

Casper Maler Virginavej 12 Udv. vinduer

Petersen & Andersen A/S Sigurdsgade 34 Renovering

Malerselskabet SBM DTU bygning 101D Biblioteket

Malerselskabet SBM Stadionkvarteret Glostrup, etape 2 Renovering

Maler Svend ApS Køge Rådhus Ny bygning

Malerselskabet SBM Peder Lykkesvej 12 m.fl. Trapper

Malerselskabet SBM Rigshospitalet Nordfløj Ny bygning

Maler & Gulvfirma ApS Gartnervangen 16-64, Rønne Renovering

Kurt Hansen A/S Virumgårdsvej 12 Renovering

Robert Rasmusen A/S Krudtløbsvej 8.  Quintus, Ombygning

Kurt Hansen A/S Skovvænget 21, Hørsholm Ny villa

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00
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BECH & KOCH
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
	2040 9777

KASSERER
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
	2219 9060

BENDT BARSDAL APS
KASSERER
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Alwin Wenzel
Stengårdsvej 13 B
3650 Ølstykke
	4055 4477

BRDR. STEINFATH A/S
KLUBFORMAND
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
	2075 0907

ARBEJDSMILJØREP.
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
	2075 0905 

C. MØLLMANN & CO A/S
KLUBFORMAND
Ken Morten Hansen
Drivkær 16
2650 Hvidovre
	2629 1849

ARBEJDSMILJØREP.
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 København N
	4081 0091

KASSERER
Daiaa Shadeh
Fredskovhellet 13, 1. tv.
3400 Hillerød
	6075 7274

C. S. SERVICE APS
KLUBFORMAND
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
	4051 9321

DANLEV PEDERSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
John Andersen
Hedeparken 53, 2. th. 
2750 Ballerup
 2021 6387

GEERT HANSEN OG CO APS
KLUBFORMAND
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
	2167 1029

KASSERER
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12, st. th.
2920 Charlottenlund
	2070 5958

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
	4050 8489

H. FRIEDMANN & SØN A/S
KLUBFORMAND
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1, -21
2620 Albertslund
	2051 0583

KASSERER
Line Vesterskov Rasmussen
Strandvejen 179
3300 Frederiksværk
	2272 1458

ARBEJDSMILJØREP.
Dorthe Rimmen
Bredager 19, st. th.
2605 Brøndby
	4055 0269

H.R.H. MALER APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Kjærgaard
Gersagerparken 33, 2. th.
2670 Greve
	3125 5941

HARALD JØRGENSEN A/S
KLUBFORMAND
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
	2125 7377

KASSERER
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
	3616 0471

MALERFIRMAET HARDI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6, 2, -1
3460 Birkerød
	2360 1224

HENRIK MUNCK APS
ARBEJDSMILJØREP.
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
	2789 4810

HOLGER E. JENSEN A/S
KLUBFORMAND
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
	2141 1076

KASSERER
Maiken Jensen
Skovbrynet 23
3660 Stenløse 
	5178 1727

J.P. OLSEN & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jan Roskvist
Alleparken 38B
4300 Holbæk
	2681 8184

J.P. HOVERBY A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Allan Tang De Feo
	2251 1460

JAN JAKOBSEN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72F
2700 Brønshøj
	2283 6790

JEUDAN SERVICEPARTNER A/S
KLUBFORMAND
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
	8174 9494

FÆLLES ARBEJDSMILJØREP.
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
	4291 1924

KASSERER
Sebastian Bæk Larsen 
	3134 2207
@	bechmaleren@yahoo.com

JØRGEN HOLM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Michael Broch
Ærtebjergvej 83 
2650 Hvidovre
	2061 6206

KASSERER
Søren Vernholm Jargin
	2180 0910

KLAUS CHRISTOFFERSEN A/S
KLUBFORMAND
Sonny Zangenberg Paecke
	2241 7040
@	paepcke01@hotmail.com

KASSERER
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
	3254 1904

ARBEJDSMILJØREP.
Martin Jeppesen
	2897 2208
@	martin_jeppesen@live.dk

KURT HANSEN A/S
KLUBFORMAND
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
	2758 0948

KASSERER
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
	2614 0580

LÆRLINGEKLUBBEN
LÆRLINGEFORMAND
Amalie Segall
	6128 8323

KLUBFORMÆND, KASSERERE OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER I KØBENHAVN
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RETTELSER/TILFØJELSER TIL TILLIDSMANDSLISTEN  
SKAL INDSENDES TIL MALERNES FAGFORENING

MALERFIRMAET ESKILDSEN A/S
KLUBFORMAND
Jesper Kam
Fiolgade 22C, 1. th.
3000 Helsingør
	5059 7570

ARBEJDSMILJØREP.
Jette Marianne Thomsen
Nordlundsvej 23 
2650 Hvidovre
	2657 6733

MALERFIRMAERNE VALLING, RAS-
MUSSEN & FOLMER HANSEN A/S

KLUBFORMAND
Rune Thulin Pedersen
Stensgårdsvej 2F
4700 Næstved
	2425 3450

KASSERER
Maria Fogt Kjær
Kirkebroen 67
2650 Hvidovre
	4182 3920

ARBEJDSMILJØREP.
Tine Larsen 
Marthagade 1, 2. tv.
2100 København Ø
	6130 1484

MALERFIRMAET KIM STEFANI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
	6051 5859

MALERHUSET STEEN NIELSEN A/S
KLUBFORMAND
Rasmus L. Ryberg 
Hybenvej 5 
4540 Fårevejle 
 3026 2229

KASSERER
Dan Gielfeldt Petersen
Arresøgade 18, 1. tv.
2200 København N
	2679 9202

ARBEJDSMILJØREP.
Kitt Møller Holm
Ridder Jernskægs Vej 7
4653 Karise
	2248 0778

MALERMESTER LAKNER APS
ARBEJDSMILJØREP. 
Ditte Eggertsen
Dalvangsvej 16, 2. tv.
2600 Glostrup
	5355 2155

NIELSEN & KROMANN
KLUBFORMAND
Henrik Rasmussen
Branddamsvej 72
2860 Søborg
 2533 3495

KASSERER
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
	2872 8419 

ARBEJDSMILJØREP.
Holger Pedersen
 3082 0921
@	holger.dusjus@gmail.com

OLE V. HANSEN APS
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
 2521 7949

PETER MALER A/S
KLUBFORMAND
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
2200 København N
	2965 1729

KASSERER
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
	3887 2426

PETERSEN & ANDERSEN A/S
KLUBFORMAND
Thomas Kristiansen
	2751 6022
@	kristiansenthomas@hotmail.com

KASSERER
Mads K.T. Nielsen
	2671 2032
@	dinklovn@os.dk

ARBEJDSMILJØREP.
Per Kim Christensen
Tølløsevej 206
4340 Tølløse
	6016 3604

S.B.M. A/S
KLUBFORMAND
Per Raoul Eiberg
Rørmose Parkvej 37
3520 Farum 
 2095 1544

KASSERER
Tony Andersen
Sandergade 42
4130 Viby Sjælland 
	2772 7640

ARBEJDSMILJØREP.
Kenneth Jacobsen
Jyllingvej 182
2610 Rødovre 
	2686 2832

SANDER OG DAM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
	2360 0398

SEEHUSEN & JOHN LARSEN A/S
KLUBFORMAND 
Paw Østergaard Jensen
Kærgården 4, 2. tv.
2620 Albertslund
	2164 9350

KASSERER
Allan Libak Nielsen
	2857 1305
@	allanlis@outlook.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra John Larsen A/S:
Poul Erik Poulsen
	4052 2887
@	dyrehavevej7@gmail.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra Seehusen A/S:
Flemming Breining
Blokland 16A
2620 Albertslund
	2810 4075

TH. JENSEN & SØN A/S
KLUBFORMAND
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
	4343 0622

ARBEJDSMILJØREP.
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
 4061 5546 / 2635 9920

TORBEN MADSEN A/S
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403

KASSERER
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
	2824 3004

V.S. LARSEN A/S
KASSERER 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
	3887 7127

VINKLER APS
KLUBFORMAND
Lars Thomsen
Nordlundsvej 23
2650 Hvidovre
 6082 1387

KASSERER
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
	2629 4932

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
	5131 3561

AAGE MØLLER & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
	2625 3788

KASSERER
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
	2674 1714
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Faste- 
lavns- 
fest!

Alt sammen er med i billetprisen: Børn 20 kr. og Voksne 20 kr. 
Billetterne kan købes i fagforeningen. Man har også mulighed for at bestille Forinden  
og betale på dagen. (Vi holder det sammen med Rør og blikkenslagernes Fagforening)

Der vil være ...

  Fastelavnsboller samt juice, kakao eller kaffe

  Mulighed for at lave masker

  Tøndeslagning (forskellige aldersgrupper)

  præmier til bedste udklædte

  Og til sidst vil der være  
»skrub af pølser« og 1 vand eller 1 øl

Vi glæder os til at se så mange som muligt!

i fagforeningen 
Søndag den 26/2 2017

Vi starter kl. 10.00
Kom udklædt  
både børn og voksne  
og slå katten af tønden


